
 

Delibera della Giunta Regionale n. 598 del 01/12/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 16 - UOD Attività consultoriale e materno infantile

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  A.O.U.S. GIOVANNI DI DIO E RUGGI D'ARAGONA - PROGETTO PER LA ISTITUZIONE

DI UNA BIO BANCA PER LA CONSERVAZIONE E LO STUDIO DEL TESSUTO OVARICO

E DEI GAMETI. DETERMINAZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  29 Dicembre 2014



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO:  

• che la L.40 del 19 febbraio 2004 “Norme in materia di procreazione medicalmente assistita” al 
fine di favorire l'accesso alle tecniche di procreazione medicalmente assistita da parte dei 
soggetti di cui all'articolo 5, istituisce, presso il Ministero della salute, il Fondo per le tecniche di 
procreazione medicalmente assistita (art. 18, 1° co mma); 

• che il Ministero della Salute  assegna annualmente alle Regioni le risorse di cui all’art. 18, 1° 
comma della L. 40 del 19 febbraio 2004; 

• che con atto deliberativo n. 2042 del 28 dicembre 2005  sono state disciplinate le modalità di 
erogazione della somma di euro 1.402.236,00, relativa alle prime due annualità, e individuate le 
Aziende Sanitarie della Campania, destinatarie delle risorse di cui trattasi, tra quelle che già 
effettuavano  tecniche di P.M.A o che si sono proposte per l’istituzione di nuovi centri di P.M.A., 
su presentazione di specifici progetti; 

• che con la suddetta DGR n.2042/2005 è stata programmata l’assegnazione delle risorse, 
prevedendo, tra l’altro, l’assegnazione  alle Aziende sanitarie per l’istituzione del Centro di PMA 
di  Salerno, o sua zona limitrofa, e per il  potenziamento delle strutture esistenti di Avellino 
(A.O.S. Moscati),  Benevento (A.O.S. Rummo) e Vallo della Lucania (P.O. San Luca),  
subordinati al recepimento di specifiche progettualità che le Aziende medesime erano tenute a 
elaborare e formalmente approvare, tendenti al miglioramento quali-quantitativo dell’attività posta 
in essere; 

• che tutte le Aziende Sanitarie individuate hanno elaborato le proprie progettualità mirate al 
potenziamento delle attività di procreazione medicalmente assistita, ma che, tuttavia, non è stato 
realizzato un centro pubblico di PMA nel territorio di Salerno; 

 
 
CONSIDERATO 

• che con nota prot. n.10518 del 19.04.2010, assunta al protocollo del Settore Assistenza Sanitaria 
al n. 0356284 del 23.04.2010, l’A.O.U. S.Giovanni di Dio e Ruggi d’Aragona ha presentato il 
progetto: “Istituzione di una bio-banca per la conservazione e lo studio del tessuto ovarico e dei 
gameti. Potenziamento del Centro di PMA” approvato con deliberazione del Direttore Generale 
pro tempore n.266 del 15.04.2010 e con nota prot. 17940 del 29.06.2010, assunta al protocollo 
del Settore Assistenza Sanitaria al n. 0560843 del 01.07.2010 veniva chiesto di accedere ai fondi 
di cui alla L.40/04 per la realizzazione delle attività progettuali; 

• che il succitato progetto è stato riproposto con deliberazione del Direttore Generale pro tempore 
n.892 del 22.12.2011, trasmessa con nota prot. n. 396 del 05.01.2012, assunta al protocollo del 
Settore Assistenza Sanitaria al n. 0073421 del 31.01.2012; 

• che con deliberazione del Direttore Generale pro tempore n.240 del 27.02.2014  trasmessa con 
nota prot. n. 104 del 05.03.2014, acquisita al protocollo della Direzione Generale Tutela della 
Salute al n. 0260383 dell’11.04.2014, è stato nuovamente proposto il progetto de quo; 

 
RITENUTO: 

• che il progetto “Istituzione di una bio-banca per la conservazione e lo studio del tessuto ovarico e 
dei gameti. Potenziamento del Centro di PMA” presentato dall’A.O.U. S.Giovanni di Dio e Ruggi 
d’Aragona, è coerente con gli scopi previsti dalla L.40/04 e che il finanziamento richiesto, pari ad € 600.000,00 , è compatibile con il progetto che si intende realizzare; 

• pertanto, di approvare il progetto: “Istituzione di una bio-banca per la conservazione e lo studio 
del tessuto ovarico e dei gameti. Potenziamento del Centro di PMA” presentato dall’A.O.U. 
S.Giovanni di Dio e Ruggi d’Aragona; 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  29 Dicembre 2014



 

 

 
 

 
Acquisita l’attestazione di capienza da parte del Direttore Generale per la Tutela della Salute e 
Coordinamento SSR, relativa al capitolo 7044 – Fondi del Ministero della Salute per le Tecniche di 
procreazione assistita ex legge 19/02/2004, n. 40 del Dipartimento 52 – DG 04 – UOD 1; 
 
VISTA :  

• la L.R. n. 7/2002; 
 
PROPONE e la Giunta, a  voti unanimi,  
 

DELIBERA 
 
 

• di approvare il progetto “Istituzione di una bio-banca per la conservazione e lo studio del tessuto 
ovarico e dei gameti. Potenziamento del Centro di PMA” presentato dall’A.O.U. S.Giovanni di Dio 
e Ruggi d’Aragona, coerente con gli scopi previsti dalla L.40/04, finanziando le relative attività 
fino ad un massimo di  € 600.000,00; 

• di demandare a successivi atti monocratici l’impegno, la liquidazione e il pagamento delle risorse 
necessarie per la realizzazione del progetto de quo; 

• di inviare il presente provvedimento al Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali, alla 
Direzione Generale Tutela della Salute e Coordinamento del Servizio Sanitario Regionale, per 
quanto di competenza, nonché al B.U.R.C. per la pubblicazione. 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 86 del  29 Dicembre 2014


	BURC n. 86 del  29 Dicembre 2014

